
Sedm nových přímluvců v nebi
Svatý otec v neděli kanonizoval sedm světců v čele s papežem Pavlem VI. 

Na Svatopetrském náměstí se shromáždilo 70 tisíc lidí. 

Téma: Sekty 
Slovo „sekty“ se z veřejného prostoru v posledních letech téměř vytratilo a 

zdá se, že ty, které by byly pro člověka nebezpečné, jsou méně aktivní. 
Ostražitost je však přesto na místě.

Svoboda a odpovědnost umělce
Existuje „umění nečisté a zlořečené“, jak kdysi napsal Karel Čapek? 
Není každé lidské umění plodem kreativity a je „mimo dobro a zlo“? 

Po nedávné bouřlivé debatě o tom, co ještě je a co už není umění, 
se ukazuje, že jde o stále aktuální téma.

Rozhovor s katedrálním varhaníkem
Regenschori Josef Kšica vypráví o své cestě na kůr pražské katedrály a také 

o tom, co všechno vlastně tento post obnáší. 

Farníci vybrali na kapli v Kongu
V minulých dnech se z misijní cesty do Konga vrátil kněz působící na 

Třebíčsku P. Jacek Kruczek. Jeho farníci zaplatili stavbu kaple v Africe. 

____________________

Příště: DĚTI A MOBIL
Namodralá zář displejů chytrých mobilů se odráží i od dětských  

tváří. Jak se s pokročilými technologiemi  naučit žít? 

Spolu s papežem Pavlem VI. a dalšími pěti osobnostmi byl minulou neděli 

svatořečen salvadorský arcibiskup Óscar Romero. Ve své rodné zemi kritizoval 

porušování lidských práv a sociální nespravedlnost.  

Snímek ČTK


